

## CÂMARA MUNICIPAL DE REGENTE FELJÓ-SP

Rua Alcides Silveira, nº 1.000, Vila Nova, fone (18) 3279-1702 CEP nº 19.572-026 – Regente Feijó – Estado de São Paulo cm@camararegentefeijo.sp.gov.br www.camararegentefeijo.sp.gov.br "A Cidade do Poeta"

## Projeto de Lei 015-2025

**Data:** 09/05/2025

ROCHA DD. Presidente da Câmara Munic	25. Ofício nº 132/2025 A Sua Excelência o Sr. GUILHERME OLIVEIRA DA cipal Regente Feijó - SP Assunto: Encaminha Projeto de Lei Senhor do presente para encaminhar a essa Augusta Casa de Leis, projeto de lei
-	l a alienar, por doação, imóvel urbano de sua propriedade que especifica, a
Vossa Excelência, reitero protestos da ma PEREIRA DA ROCHA Prefeito Municipal I	ras providências. Contando com a proverbial e costumeira atenção de his alta estima e distinta consideração. Atenciosamente, MARCO ANTONIO PROJETO DE LEI Nº/2025 Autoriza o Poder Executivo Municipal a a propriedade que especifica, a Fazenda do Estado de São Paulo e dá outras
providências. Art. 1º Fica o Município de	Regente Feijó autorizado a alienar, por doação, a Fazenda

Ofício nº 132/2025

A Sua Excelência o Sr.

## **GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA**

1. Presidente da Câmara Municipal

Regente Feijó - SP

## **PROJETO DE LEI №** \_\_\_\_\_/2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar, por doação, imóvel urbano de sua propriedade que especifica, a Fazenda do Estado de São Paulo e dá outras providências.

**Art. 1º** Fica o Município de Regente Feijó autorizado a alienar, por doação, a Fazenda do Estado de São Paulo, o imóvel urbano de sua propriedade, situado no Bairro Jardim Regina, com área de 3.295,88 m², o qual se encontra matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Regente Feijó sob o nº 9.415, com a seguinte descrição: "**PARTE DO LOTE 1 COM 3.295,88 m² - QUADRA 17:** Parte do ponto 01 situado na Rua José Digiovani e segue por uma distância de 35,00 metros fazendo divisa com a Rua José Digiovani até encontrar o ponto 01A; daí vira a esquerda e segue por uma distância de 75,30 metros fazendo divisa com parte do lote 1 até encontrar o ponto 04A; daí vira a esquerda e segue por uma distância de 44,00 metros fazendo divisa com área de lazer até encontrar o ponto 05; daí vira a esquerda e segue por uma distância de 66,30 metros fazendo divisa com a Rua Clovis Caleiro até encontrar o ponto 06; daí segue em curva por uma distância de 14,14 metros fazendo divisa com a Rua José Digiovani até encontrar o ponto 01, ponto que deu origem a esta descritiva fechando uma área de 3.295,88 metros quadrados."

- **Art. 2º** A alienação de que trata a presente lei destina-se a regularização da área total da EE. Prof<sup>a</sup> Anna de Mello Castriani.
- **Art.**  $3^{o}$  A área alienada no art.  $1^{o}$  encontra-se devidamente descrita e caracterizada no mapa e memorial descritivo anexos, os quais fazem parte integrante da presente lei.
- **Art. 4º** As despesas decorrentes da execução da presente lei onerarão dotação orçamentária própria, a qual poderá ser suplementada, se necessário for.
- **Art.** 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Desse modo, a presente propositura visa tão somente regularizar a área total da EE. Prof $^{\rm a}$ Anna de Mello Castriani, alienando, por doação, a Fazenda do Estado de São Paulo, o restante da área, 3.295,88 m $^{\rm a}$ , objeto da matrícula n $^{\rm o}$ 9.415, solucionando de vez a questão.
Esta é a justificativa que se afigura necessária para o convencimento dessa augusta Casa de Leis acerca da legalidade e viabilidade do presente projeto de lei.
Atenciosamente,
MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA
Prefeito Municipal
AUTORIA:
Não há autores para este documento.
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL